
SMLOUVA O DÍLO  

O PRAVIDELNÉ KONTROLE A SERVISU PŘENOSNÝCH A POJÍZDNÝCH HASICÍCH 

PŘÍSTROJŮ A POŽÁRNÍCH VODOVODŮ 

 

 

Město Semily 

se sídlem: Husova 82, 513 01 Semily 

IČO: 002 76 111, DIČ: CZ00276111 

zastoupené paní Lenou Mlejnkovou, starostkou, 

 

jako objednatel na straně jedné 

(„Objednatel“) 

 

a 

 

Požární servis Vunderer - sdružení, Staša Kobrlová 

se sídlem: Koberovy 150, 468 22 Železný Brod, 

IČO: 45995940, DIČ CZ6455300984, 

Bankovní spojení: 

tel.:, 

 

jako zhotovitel na straně druhé 

(„Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále též jednotlivě označováni jako „smluvní strana“ nebo jen „strana“ a 

společně jako „smluvní strany“ nebo jen „strany“) 

 

uzavírají tímto níže uvedeného dne podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“), tuto Smlouvu o dílo o pravidelné kontrole 

a servisu přenosných a pojízdných hasicích přístrojů a požárních vodovodů („smlouva“) v následujícím 

znění: 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Předmětem smlouvy je provedení kontroly a revize přenosných hasicích přístrojů a hydrantových 

systémů pro město Semily a jeho příspěvkové organizace.  

 

2. CENA ZA DÍLO A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1 Cena díla je specifikována v cenové nabídce Zhotovitele, kterou Zhotovitel předložil Objednateli 

dne 17.06.2016 a která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2.2 Zhotovitel je registrovaným plátcem DPH. Pro účely fakturace za jednotlivé období bude k ceně 

za dílo připočteno DPH, dle platných právních předpisů. 

2.3 Zhotovitel ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem dle § 106a zákona č. 235/2004 

Sb. v platném znění (dále jen „zákon o DPH“). V případě, že se v průběhu poskytování 

zdanitelného plnění dle této smlouvy stane Zhotovitel nespolehlivým plátcem dle zákona o DPH, 

je oprávněn Objednatel uhradit Zhotoviteli fakturovanou částku za plnění předmětu smlouvy 

sníženou o daň z přidané hodnoty. V takovém případě Objednatel uhradí daň z přidané hodnoty 

z poskytnutého zdanitelného plnění správci daně Zhotovitele, a to dle § 109a zákona o DPH – 

Objednatel v tomto případě není vůči Zhotoviteli v prodlení s úhradou daně z přidané hodnoty. 



2.4 Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo 

bude uhrazena Zhotoviteli na základě jím vystavené faktury po předání a převzetí jednotlivých 

částí díla Objednatelem. 

2.5 Termín splatnosti faktur je 15 dnů ode dne doručení. 

 

3. DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Rozsah provedení služeb je určen pro období 20.07.2016 až 30.06.2021 - dle seznamu organizací 

předloženého Objednatelem. 

 

4. POVINNOSTI OBJEDNATELE 

4.1 Objednatel se zavazuje: 

4.1.1 poskytnout Zhotoviteli seznam o počtu a umístění PHP a požárních vodovodů; 

4.1.2 zpřístupnit všechny uzamčené prostory, v nichž jsou PHP a požární vodovody umístěny; 

4.1.3 předložit na vyžádání požárně technické řešení stavby schválené HZS; 

4.1.4 udržovat volný přístup k PHP a požárním vodovodům /nezarovnávat materiálem/ a PHP mít 

upevněny předepsaným způsobem proti převržení; 

4.1.5 nahradit vyřazený PHP novým přístrojem se stejnou hasební schopností - PHP dodá Zhotovitel; 

4.1.6 nahradit porušené nebo chybějící součásti PHP /porušené hadice a kolíky/ - dodá Zhotovitel; 

4.1.7 doplnit chybějící komponenty u požárních vodovodů (např. při odcizení požárních hadic a 

proudnic); 

4.1.8 informovat neprodleně Zhotovitele o havárii PHP (po jeho poruše nebo použití). 

 

5. POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

5.1 Zhotovitel se zavazuje: 

5.1.1 provést pravidelně jednou ročně ve stanoveném termínu kontrolu PHP všech druhů a kontrolu 

požárních vodovodů; 

Při kontrole a údržbě přístrojů se provádí tyto základní pracovní úkony: 

a) kontrola PHP (včetně vylepení kontrolního štítku, plomby, kolíku), 

b) montáž věšáku přístroje (dle požadavku Objednatele), 

c) plnění PHP - dle potřeby, 

d) tlaková zkouška (dle životnosti nádoby nebo po poškození). 

Při kontrole a údržbě požárních vodovodů se provádí tyto základní pracovní úkony: 

a) kontrola požárního vodovodu, 

b) měření provozního tlaku požárního vodovodu, 

c) výměna nebo doplnění vadných nebo chybějících komponentů (dle potřeby), 

d) vylepení kontrolního štítku a zaplombování. 

5.1.2 vyřadit PHP, které mají prošlou životnost nádoby nebojsou neopravitelné a nahradit je novými 

PHP se stejnou hasební schopností; 

5.1.3 na výzvu Objednatele při havárii zajistit opravu popřípadě náhradu poškozených PHP 

neprodleně, nejpozději do 24 hodin; 



5.1.4 o provedených kontrolách a tlakových zkouškách PHP a kontrolách požárních vodovodů zhotovit 

„Zápis o provedené kontrole
44

 provedený v souladu s vyhl. č. 246/2001 Sb. § 10 odst. 2 a 

průvodní dokumentací výrobce; 

5.1.5 o vyřazených PHP vystavit „Doklad o vyřazení PHP; 

5.1.6 dodržovat ceny dle ceníku uvedeného v cenové nabídce, která je Přílohou č. 1. 

 

6. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1 Objednatel se může odstoupit od smlouvy, poruší-li Zhotovitel podstatným způsobem své 

smluvní povinnosti a Zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (doporučený dopis) 

upozorněn. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 

provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. 

6.2 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy do tří měsíců nebo po dohodě pokud Objednatel nesplní 

podmínky uvedené v čl. 4 výše. 

6.3 Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, 

kdy strana povinná poruší podstatným způsobem své smluvní ujednání. 

 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Veškeré dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně a podepsány oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran, jinak jsou neplatné. 

7.2 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7.3 Smluvní strany sjednávají, že se právní vztahy touto smlouvou neupravené, řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

7.4 Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a 

povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních rukou oprávněnému zástupci 

druhé smluvní strany. 

7.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá z účastněných stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

7.6 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejich příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na 

důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy. 

7.7 Tato smlouva podléhá zveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb. v platném znění. 

Smlouvu do 30 dnů od jejího uzavření zveřejní Objednatel. 

 

 

 

 

V Semilech dne _______________ 

 

Objednatel 

 

 

____________________________ 

Lena Mlejnková,  

starostka 

V _____________ dne _______________ 

 

Zhotovitel 

 

 

____________________________ 

Staša Kobrlová 

 

 


